
 

 
1 z 2 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSTVÍ 

ÚSTAV PŘÍSTROJOVÉ TECHNIKY AV ČR, V. V. I. 
se sídlem Královopolská 62/147 612 00 Brno - Královo Pole 
IČ: 68081731 
DIČ: CZ68081731 
jejímž jménem jedná prof. Ing. Josef Lazar, Dr. ředitel 

 (dále jen „Klient“)  

a 

EURO ENERGIE CZ s.r.o. 
se sídlem Pod Javory 1416/38, Praha 4, PSČ 148 00 
zapsaná v obchodním rejstříku, který vede Městský soud v Praze, v oddílu C, vložka číslo 108057 
IČ: 27256103 
DIČ: CZ27256103  
jejímž jménem jedná Ing. František Krákora, jednatel 

(dále jen „Konzultant“) 
 
(dále společně také „Smluvní strany“) 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o poskytování poradenství  
(dále jen „Smlouva“) 

1. Předmět Smlouvy 

Předmětem Smlouvy je poskytování poradenství Konzultantem Klientovi spočívající ve stanovení skutečné hodnoty ztrát 
transformátoru (dále jen „Skutečné ztráty“) a snížení dosud kalkulované hodnoty ztrát ve výši 4 % z naměřeného množství 
elektřiny na prokázanou hodnotu Skutečných ztrát. Toto poradenství zahrnuje: 

(a) analýzu možnosti snížení ztrát spočívající v orientačním posouzení výše Skutečných ztrát; 

(b) zpracování kalkulace Skutečných ztrát za rozhodné období na základě prokázaných parametrů transformátoru; 

(c) zpracování posudku, vč. protokolu prokazujícího hodnotu Skutečných ztrát; 

(d) podání žádosti o změnu podmínek smlouvy o poskytování distribuce elektřiny provozovateli distribuční soustavy, 
k níž je odběrné místo připojeno; 

(e) vyhodnocení ekonomického efektu Skutečných ztrát po dobu 12-ti měsíců od akceptace změny hodnocení ztrát 
transformátoru. 

2. Povinnosti Smluvních stran 

2.1. Konzultant je povinen: 

(a) provést činnosti, k nimž se zavázal ve Smlouvě, s řádnou odbornou péčí, ve stanovených termínech a ve 
sjednaném rozsahu; 

(b) zodpovědět v rámci naplňování předmětu Smlouvy odpovídajícím způsobem dotazy Klienta týkající se předmětu 
plnění Smlouvy; 

(c) uchovat informace získané v rámci naplňování předmětu Smlouvy tak, aby byly i do budoucna využitelné 
v souvislosti s případným poradenstvím poskytovaným v oblasti dodávky a distribuce elektřiny. 

2.2. Klient je povinen  

(a) poskytnout Konzultantovi odpovídající součinnost tak, aby mohl být předmět Smlouvy ze strany Konzultanta 
odpovídajícím způsobem plněn; 

(b) dbát na ochranu know-how Konzultanta ve vztahu k třetím osobám. 

3. Součinnost Klienta 

Klient poskytne Konzultantovi odpovídající součinnost tak, aby mohl být naplněn předmět poradenství dle Smlouvy, 
zejména: 

(a) předá Konsultantovi údaje o identifikaci odběrného a předacího místa a technických parametrech transformátoru 
(kopie originálu zkušebního protokolu transformátoru), 

(b) pověří Konzultanta ke sjednání přístupu do zákaznického portálu regionálního distributora (databáze 
naměřených hodnot) a k získávání těchto dat z databáze po dobu vymezenou v ustanovení čl. 1(e); 

(c) pověří Konzultanta k podání žádosti o změnu způsobu vyhodnocení ztrát transformátoru provozovateli 
distribuční soustavy dle čl. 1(d); 



 

 
2 z 2 

(d) pokud o to Konzultant požádá, bude po dobu vymezenou v ustanovení čl. 1(e)  předávat Konzultantovi kopie 
měsíčních faktur, na jejichž základě bude ověřována správnost fakturace skutečných ztrát. 

4. Odměna 

4.1. Za poradenství poskytnuté podle článku 1(a) se Klient zavazuje uhradit Konzultantovi jednorázovou odměnu ve výši 
5 000,- Kč (Pěttisíc Kč).  

4.2. Pokud se na základě doporučení Konzultanta Klient rozhodne realizovat předmět Smlouvy uvedený v článku 1(b) až 
1(e), zavazuje Klient uhradit Konzultantovi: 

(a) jednorázovou odměnu ve výši 20.000,- Kč (Dvacettisíc Kč); 

(b) odměnu podle výše dosažené úspory v Kč, a to ve výši 25 % hodnoty snížení ztrát za rozhodné období.  

4.3. Hodnota snížení ztrát za rozhodné období se stanoví vynásobením rozdílu hodnoty ztrát ve výši 4% odběru elektřiny 
a skutečných (fakturovaných) ztrát v MWh cenou elektrické energie1 sjednanou pro rozhodné období. 

4.4. Rozhodným obdobím se pro účel této smlouvy rozumí roční období, tj. 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců, 
bezprostředně následujících po akceptaci hodnoty Skutečných ztrát distributorem. 

5. Platební podmínky 

5.1. Odměna dle článku 4.1 je splatná na základě písemně potvrzeného rozhodnutí Klienta o pokračování realizace 
Smlouvy dle článku 1(b) - 1(e). Pokud souhlas nebude Klientem potvrzen, Smlouva bude ukončena.  

5.2. Odměna dle článku 4.2(a) je splatná po první fakturaci dodavatele elektřiny, ve které budou kalkulovány skutečné 
ztráty transformátoru. 

5.3. Odměna dle článku 4.2(b) je splatná po skončení jednotlivých kalendářních čtvrtletí.  

5.4. Sjednaná odměna bude hrazena Klientem na účet Konzultanta na základě daňového dokladu se splatností 14 dnů 
(čtrnáct dnů) od doručení příslušného daňového dokladu Klientovi. K odměně se uplatňuje daň z přidané hodnoty 
v souladu s platnými právními předpisy. 

5.5. Při prodlení s placením faktury se Klient zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

6. Obchodní tajemství 

6.1. Konzultant se zavazuje udržovat v tajnosti veškeré informace zjištěné o Klientovi a jeho podnikání v rámci plnění 
předmětu této Smlouvy s výjimkou informací, které jsou obecně známé. Konzultant se dále zavazuje, že předané 
materiály a informace žádným způsobem nezpřístupní bez předchozího písemného souhlasu Klienta třetím osobám. 

6.2. Klient se zavazuje, že materiály a informace Konzultanta získané v rámci plnění této smlouvy nezpřístupní bez 
předchozího písemného souhlasu Konzultanta třetím osobám, s výjimkou informací, které jsou obecně známé.  

6.3. Smluvní strany se dohodly, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě, jakož i informace a materiály, které Smluvní 
strany získají v rámci plnění předmětu této Smlouvy, tvoří jejich obchodní tajemství a jako s takovým s ním budou 
nakládat. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Smluvní strany berou na vědomí, že hlavní Klient je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění, a že je povinen tuto smlouvu podle tohoto zákona uveřejnit v Registru smluv. Smluvní strany 
se dohodly na nezveřejnění čl. 4 a čl. 5 této Smlouvy. 

7.2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v Registru smluv. 

7.3. Tato Smlouva nabývá účinnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

7.4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom. 

7.5. Smluvní strany si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

V Praze dne 16. září 2022 V Brně dne _______________ 

 

 

 

 __________________________________ _________________________________ 

 Ing. František Krákora prof. Ing. Josef Lazar, Dr. 

 
1  Cena obsahuje veškeré položky ceny elektřiny a distribuce vyjádřené cenou Kč/MWh (cena odebrané elektřiny, použití sítí, systémové služby, podpora OZE 

a KVET, daň z elektřiny). Cena neobsahuje cenu za rezervovanou kapacitu a poplatek OTE. 


		2022-09-16T08:16:16+0200
	Ing. František Krákora


		2022-10-11T10:45:23+0200
	prof. Ing. Josef Lazar, Dr.




